
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:        /QĐ-UBND Ba Trang, ngày      tháng 9 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia 

xã Ba Trang giai đoạn 2021 – 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 

 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền Địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/NQ-QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/NQ-QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/NQ-QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng chính phủ 

phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc thành lập Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 768/QĐ-UBND ngày 22/4/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Ba Tơ về việc thành lập Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện 

Ba Tơ giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định 

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ quyết định số 1855/QĐ-UBND ngày 22/7/2022 của UBND huyện Ba Tơ 

về việc phê chuẩn kết quả bầu bổ sung chức danh Chủ tịch UBND xã Ba Trang, 

nhiệm kỳ 2021-2026; 



2 
 

 

Xét đề nghị của các bộ phận tham mưu: Tài chính - Kế toán, Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và Môi trường; Văn hóa – Xã hội; Văn phòng – Thống kê xã Ba 

Trang.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn lại Ban Quản lý các Chương trình mục tiêu Quốc gia xã Ba 

Trang giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Ban Quản lý), gồm các thành viên như sau: 

 * Trưởng ban 

 1. Ông Phạm Văn Thích, Chủ tịch UBND xã. 

 *  Phó Trưởng ban 

 2. Ông Phạm Văn Nhoi, Phó Chủ tịch UBND xã; 

 *  Thành viên thường trực 

 3. Bà Phạm Thị Bích, Công chức Địa chính-NN-XD&MT xã, làm thành viên 

thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới; 

 4. Ông Nguyễn Quang Cừ, Công chức Văn hoá - Xã hội xã, làm thành viên 

thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững và CT MTQG 

phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; 

 5. Bà Nguyễn Thị Thanh Trà, Công chức Tài chính - kế toán: Ủy viên thường 

trực Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Ba Trang, làm kế toán BQL 

các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Ba Trang; 

 6. Ông Phạm Văn Gôm, Công chức Văn hóa - Xã hội xã làm thành viên thường 

trực Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững và CT MTQG phát triển 

KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; 

* Các thành viên: 

7. Ông Lê Thúc Đính, Công chức TP-HT xã; 

8. Ông Nguyễn Văn Long, Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

9. Bà Lê Thị Trâm, công chức Địa chính, Nông nghiệp - Xây dựng & Môi 

trường xã; 

10. Ông Phạm Văn Bay, Thôn trưởng thôn Bùi Hui; 

11. Ông Phạm Văn Hái, Thôn trưởng thôn Kon Dóc; 

12. Ông Phạm Văn Ân, Thôn Trưởng thôn Kon Riêng; 

13. Ông Phạm Văn Giới, Thôn Trưởng thôn Cây Muối; 

14. Ông Phạm Văn Chớt, Thôn Trưởng thôn Nước Đang. 
 

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Ban Quản lý 

Nhiệm vụ của Ban quản lý: 

 1. Giúp UBND xã tổ chức triển khai thực hiện và đôn đốc, kiểm tra việc thực 

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã. 



3 
 

 

 2. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về chủ trương, chính sách của 

Đảng, Nhà nước về xây dựng nông thôn mới, nội dung, phương pháp và mục tiêu cần 

đạt của xây dựng nông thôn mới thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa để người dân 

hiểu rõ, đồng thuận tham gia giám sát thực hiện. 

 3. Hoạt động của ban quản lý 

- Trưởng ban quản lý ban hành quy chế hoạt động của ban quản lý và phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên Ban quản lý. 

- Trưởng Ban quản lý và Phó trưởng ban Ban quản lý được sử dụng con dấu 

của UBND xã, được mở tài khoản giao dịch tại KBNN để quản lý và sử dụng nguồn 

kinh phí cấp trên. 

 - Tiếp nhận và sử dụng hiệu quả vốn hỗ trợ của trung ương, tỉnh, huyện, xã và 

các tổ chức trong và ngoài nước để xây dựng nông thôn. 

 - Tổng hợp, báo cáo theo định kỳ kết quả triển khai kế hoạch thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã theo quy định. 

 - Xây dựng ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho từng thành 

viên Ban Quản lý nhằm đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

- Ban Quản lý làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của Ban 

Quản lý được sử dụng để chi cho các hoạt động: Họp, hội nghị, điều kiện vật chất cho 

các thành viên Ban Quản lý theo quy định hiện hành.  

  Điều 3. Hiệu lực thi hành:  

Quyết định này có hiệu lực thay thế quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 

20/3/2023 của UBND xã Ba Trang về việc kiện toàn Ban quản lý các Chương trình 

mục tiêu quốc gia xã Ba Trang giai đoạn 2021-2025. 
  

 Điều 4. Tổ chức thực hiện:  

Văn phòng - Thống kê xã, các ông (bà) có tên tại điều 1, các ngành, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; CHỦ TỊCH 

- BCĐ CTMTQG huyện; 

- Phòng TCKH, NN&PTNT huyện; 

- Phòng DT, LĐTB&XH huyện;   

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Lưu: VT, BQL. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 

 


		2023-09-25T10:21:26+0700


		2023-09-25T10:45:22+0700


		2023-09-25T10:45:22+0700


		2023-09-25T10:45:22+0700




